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برترین گلزنان سال 2018 
با پایان یافتن مسابقات لیگ برتر انگلیس در سال 
2018، جــدول گلزنان 5 لیگ معتبــر اروپایی در 
این ســال میلادی )با احتساب گل ها برای باشگاه و 
تیم ملی( سر و شکل کامل تری گرفت و 10 گلزن 
برتر این سال مشخص شدند. لیونل مسی با به ثمر 
رساندن 51 گل در 54 مسابقه برای بارسلونا و تیم 
ملــی آرژانتین عنوان بهترین گلزن ســال را از آن 
خــود کرد. کریس رونالدو نیز کــه قرار بود آخرین 
بازی خود در این ســال را بعد از مسی انجام دهد، 
با زدن 4 گل می توانســت خود را به تعداد گل های 
مسی برســاند اما او در مقابل سامپدوریا دبل کرد 
تا ســال را با 49 گل در 53 بازی به پایان ببرد. 10 
گلزن برتر ســال 2018 میلادی در بین بازیکنان 
5 لیگ معتبر اروپایی: 1- لیونل مســی )بارسلونا-

آرژانتیــن(: 51 گل در 54 مســابقه، 2- کریــس 
رونالدو )رئال مادرید/یوونتوس-پرتغال(: 49 گل در 
53 مســابقه، 3- رابرت لواندوفسکی )بایرن مونیخ-

لهستان(: 46 گل در 57 مسابقه، 4- محمد صلاح 
)لیورپول-مصر(: 44 گل در 56 مســابقه، 5-هری 
کیــن )تاتنهام-انگلیس(: 42 گل در  63 مســابقه، 
6-آنتوان گریزمان )اتلتیکومادرید-فرانسه(: 40  گل 
در 71 مسابقه، 7-لوئیس سوارز )بارسلونا-اروگوئه(: 
38 گل در 61 مســابقه، 8- نیمار )پاری سن ژرمن-

برزیل(: 34 گل در 42 مسابقه، 9-ادینسون کاوانی 
)پاری ســن ژرمن-اروگوئه(: 34 گل در 51 مسابقه، 
10-کیلیان امباپه )پاری سن ژرمن-فرانسه(: 34 گل 
در 60 مسابقه، بعد از ســال های 2010، 2012 و 
2016، ایــن برای چهارمین بار در 10 ســال اخیر 
اســت که مسی ســال میلادی را به عنوان برترین 
گلــزن به پایان می برد. در ســایر ســال های دهه 
گذشته کریس رونالدو نیز 4 بار در سال های 2011، 
2013، 2014 و 2015 بهترین گلزن شده و ادین 
ژکو و هری کین نیز به ترتیب در سال های 2009 و 

2017 این عنوان را کسب کرده بودند. 

اسکوربورد

لیگ والیبال

برنامه

سوژه

کریســتیانو رونالدو  در حاشــیه تمرینات یوونتوس 
گفت وگوی مفصلی با نشریه رکورد پرتغال انجام داده. 
او از اتهامات تجاوز جنســی، اســتفاده از VAR در فوتبال و دوران 

جدیدش در یوونتوس صحبت کرده است. 
 به نظــرت در مورد اهدای توپ طلا و بازیکن ســال فیفا، 

ناعدالتی صورت گرفته است؟
وسواسی برای کســب جوایز فردی ندارم. مهم ترین مسئله این است 
که بــه تیمم کمک کنم تا به موفقیت برســد، جوایز فردی هم بعد 
از موفقیت تیمی خود به خود حاصل می شــود. آدم ریاکاری نیستم، 
مشخص اســت از بردن جوایز شخصی لذت می برم. اما اگر جایزه ای 
را هم نبرم، دنیا به آخر نمی رسد. به کسانی که تصمیم گیر بوده اند و 
رای داده اند که این جایزه به چه کسی برسد، باید احترام بگذاریم، اما 
اعداد و ارقام خودش همه چیز را می گوید و نیازی به توضیح نیست. 
 سال گذشته، حواشی برای تو بابت اتهامات جنسی ایجاد 

شد، در این مورد نظرت چیست؟
لحظات سختی برای من بود، چراکه می دیدم خانواده ام بابت این اخبار 
مضطرب شــده اند، اما آن ها می دانســتند من هرگز نمی توانم چنین 

کاری انجام داده باشم. من همچنان با آرامش و اعتماد منتظرم تا همه 
چیز روشن شود و به زودی این اتفاق خواهد افتاد. 

 نظرت در مورد استفاده از VAR در ایتالیا چیست؟
VAR می تواند بارهای زیادی مفید باشد، اما باید به درستی، با سرعت 
بهتر و واضح تر از آن اســتفاده شــود. البته که در فوتبال تصمیمات 
تنش زا وجود دارد و پذیرش بعضی از تصمیم ها بســیار مشکل است. 
طبیعتا داوران با دیدن صحنه تکرار، می توانند تصمیم بهتری بگیرند. 
 چــرا در لیگ ملت های اروپا در تیــم ملی پرتغال حضور 

نداشتی؟
قبلا با ریاست فدراســیون فوتبال و سرمربی تیم صحبت کرده بودم 
و قرار بود تا پایان نیم فصل نخســت بازی های باشگاهی به تیم ملی 
دعوت نشــوم. 33 ساله ام، من به تازگی از کشــوری دیگر به این جا 
آمده ام، با روش های جدید، هم تیمی های جدید و شرایطی جدید باید 
خودم را وفق بدهم. فکر می کردم بهترین تصمیم برای همه این است 

که این مدت در تیم ملی نباشم. 
 یعنی در نیمه نهایی لیگ ملت ها، پرتغال می تواند روی تو 

حساب باز کند؟

بلــه، در ســال 2019 آمــاده ام و در صورت دعوت بــه تیم ملی 
بازمی گردم. 

 تصــور کن در فینال لیگ قهرمانان اروپا با یوونتوس مقابل 
رئال مادرید قرار بگیری. 

در حال حاضر فعلا باید به صعود به مرحله یک چهارم نهایی فکر کنیم 
و گام به گام پیش رویم. تجربه به من نشان داده که در لیگ قهرمانان 
اروپا هر چیزی ممکن اســت رخ دهد. مشخصا این فصل رویایم این 
اســت که با یوونتوس فاتح لیگ قهرمانان اروپا شوم، اما این نباید به 

وسواسی برای ما تبدیل شود.

رونالدو:درسالجدیدبهتیمملیبرمیگردم آمار گویای همه چیز هست

مهم ترین اتفاقات فوتبالی در سالی که گذشت

سال 2018 با تمام فراز و فرودهایش به پایان 
رســید و طبــق معمول با اتمام ســال، مرور 
خاطرات ســال سپری شــده در دستور کار 
قرار گرفت. فوتبال در ســالی که گذشت، تلخ 
و شــیرین زیادی را تجربه کرد که باهم مرور 

می کنیم. 
 مرگ کاپیتان فیورنتینا 

داویده آستوری، کاپیتان فیورنتینا شب قبل 
از بازی تیمش مقابل اودینزه در سری A در 
هتل محل اقامت تیم در خواب به دلیل سکته 
قلبی درگذشت و فوتبال ایتالیا را عزادار کرد. 
مدافع 31 ســاله ایتالیایــی 14 بازی ملی و 
ســابقه 12 ســال حضور در دنیای حرفه ای 

فوتبال را داشت. 
 سرالکس در آستانه مرگ

دومین اتفاق مهم فوتبالی سال 2018 به کما 
رفتن ســرالکس فرگوسن، سرمربی افسانه ای 
پیشین منچستریونایتد به خاطر سکته مغزی 
بود. البته خوشــبختانه تلاش پزشکان نتیجه 
داد و او پــس از چند ماه درمان فشــرده به 

زندگی بازگشت. 
 خداحافظی های باشکوه

در ســال 2018 اســطوره هایی به نام آرسن 
ونگــر، جان لوئیجی بوفون، آندرس اینیســتا 
و آنــدره آ پیرلو، خداحافظی های باشــکوهی 
داشــتند. پیرلو در آمریکا و ونگر روی نیمکت 
آرسنال برای همیشــه با فوتبال خداحافظی 
کردند، اینیســتا، بارســا را ترک کرد و راهی 
ژاپــن شــد و بوفــون در انتقالــی عجیب از 
یوونتوس راهی پاری ســن ژرمن شد. او از تیم 

ملی ایتالیا هم کناره گیری کرد. 
 تکرار سریال بایرن و یوونتوس

بایرن بــه راحتی برای ششــمین بار متوالی 
ســینی نقره ای بوندس لیگا را بالای سر برد و 

یوونتوس با هفتمین قهرمانی پیا پی در سری 
A بــه رکورد قهرمانی های متوالی لیون در 5 
لیگ معتبر اروپایی رســید. آن ها با قهرمانی 
کاملا محتمل ایــن فصل، رســما رکورددار 
فتوحــات متوالی در تاریخ 5 لیگ معتبر اروپا 

می شوند. 
 افسوس بارسلونای قهرمان

بارســلونا تقریبــا از میانه هــای فصــل قبل 
می دانست که قهرمان لالیگاست اما مایل بود 
این کار را با تبدیل شــدن به اولین تیم بدون 
شکست در یک فصل تاریخ لالیگا انجام دهد. 
تا هفته سی و هفتم و ماقبل پایانی این اتفاق 
رخ داده بود اما شکست عجیب 5 - 4 در خانه 
لوانته کارشان را خراب کرد و در نهایت با یک 

باخت قهرمان شدند. 
 تاریخ سازی رئال و خداحافظی زیزو

اشــتباهات  از  اســتفاده  بــا  رئال مادریــد 
باورنکردنــی کاریــوس، ســنگربان لیورپول، 
فینال لیگ قهرمانــان را با نتیجه 3 - یک از 
تیم انگلیســی برد و برای سومین بار متوالی 
فاتح باارزش ترین جام باشــگاهی اروپا شــد. 
چنــدی بعد زیدان به عنوان اولین مربی فاتح 
3 دوره متوالــی لیگ قهرمانــان اروپا بدون 
این کــه اختلافش با پرس، رئیس باشــگاه را 

علنی کند، استعفا کرد. 
 رسوایی لوپتگی

درســت روز قبل از بازی افتتاحیه جام جهانی 
2018، رئیس فدراســیون فوتبال اسپانیا به 
خاطر عــدم پایبندی و امضــای قرارداد بین 
لوپتگــی و رئال مادریــد، ســرمربی تیم ملی 
اسپانیا را اخراج کرد. به زعم رئیس فدراسیون 
فوتبال اســپانیا، لوپتگی نبایــد قبل از اتمام 
قــراردادش با اســپانیا برای فصــل آینده با 
رئال مادرید قــرارداد امضا می کــرد. لوپتگی 

اخراج شــد و تیم ملی اسپانیا با هدایت هیرو 
در مرحله یک هشتم  نهایی با جام 2018 وداع 
کرد. در ادامه لوپتگی در رئال مادرید هم دوام 
نیاورد و به دلیل نتایج ضعیف، شــغلش را از 

دست داد. 
 VAR، حذف آلمان و قهرمانی فرانسه 
جام بیســت و یکم با اولین حــذف آلمان در 
نخســتین  جام جهانی،  تاریخ  گروهی  مرحله 
حضور انگلیس در نیمه نهایی از ســال 1990، 
آقــای گلــی کیــن، تبدیل شــدن مودریچ 
بــه بهتریــن بازیکن جــام، نایــب  قهرمانی 
شگفت انگیز کرواسی، دومین قهرمانی فرانسه 
در ایــن رقابت ها و به کارگیــری کمک داور 

ویدئویی، VAR به پایان رسید. 
 مودریچ به سلطه مسی و رونالدو پایان 

داد
مودریــچ کروات به واســطه درخشــش در 
جام جهانی 2018 همراه کرواســی، به سلطه 
یک دهه ای رونالدو و مسی پایان داد و علاوه 
بر کســب جایزه بهترین بازیکن ســال اروپا، 
عناویــن THE BEST و توپ طلای اروپا 
را هم به دســت آورد تا سال را به نام خودش 

تمام کند. 
 مرگ تلخ مالک لسترسیتی 

هلی کوپتر مالک تایلندی باشگاه لسترسیتی در 
بازگشــت از یکی از بازی های خانگی این تیم 
سقوط کرد و معمار قهرمانی تاریخی این تیم 

در لیگ برتر انگلیس را به کام مرگ کشاند. 

 خون و خونریزی در فینال قرن 
برای اولین بــار در تاریخ جــام لیبرتادورس، 
ریورپلاته و بوکاجونیوز، 2 دشمن ابدی فوتبال 
آرژانتین فینالیست شدند. بازی رفت در زمین 
بــوکا پس از یک بار تعلیق به خاطر شــرایط 
بد جوی با تســاوی 2 - 2 خاتمه یافت. بازی 
برگشت به خاطر حمله هواداران ریورپلاته به 
اتوبوس بازیکنان بوکا، 2 شــب متوالی عقب 
افتــاد و در نهایت به خاطــر وخامت اوضاع، 
میزبانی بازی برگشــت به ورزشــگاه برنابئو 
انتقال یافت. ریورپلاته پس از تســاوی یک- 
یک در 90 دقیقه در وقت های تلف شده 2 گل 
زد و برای چهارمین بــار قهرمان معتبرترین 

جام باشگاهی آمریکای جنوبی شد. 
 سومین اخراج مورینیو

خوزه مورینیو با وجود ســپری کردن 2 فصل 
آرام و کســب 4 جام در میانه های فصل سوم 
حضور در اولدترافورد پس از شکست 3 - یک 
در خانــه لیورپول، یک روز پس از ســالگرد 
دومین اخراجش در چلســی برای سومین بار 

در دوران مربیگری اش برکنار شد. 
 قهرمانی رئال در جهان

رئال مادرید با برتری بر 2 رقیب آســیایی به 
نام های کاشــیما آنتلرز و العین در نیمه نهایی 
و فینال برای سومین بار متوالی و در مجموع 
چهارمین بار قهرمان جام باشــگاه های جهان 
شــد و بالاتر از بارســا پرافتخارترین تیم این 

رقابت ها نام گرفت. 

تلخ و شیرین 2018

امباپه در گذشته تصویری منتشر 
کرده بود که نشان می داد علاقه 
فراوانــی به کریســتیانو رونالدو 
دارد زیرا تمام دیــوار اتاق او در 
پوسترهای  از  پر  دوران کودکی، 
رونالدو بــود. اما حــالا و بعد از 
این سال فوق العاده، کیلیان امباپه 
همــان تصویر را ولی بــا تفاوتی 
بــزرگ منتشــر کــرده ؛ در این 
تصویر به جای پوسترهای رونالدو 
روزهای درخشــان  از  تصاویری 
خود امباپه روی دیوار قرار گرفته 
و این نشــان می دهد این ستاره 
فرانسوی حالا خودش را در قامت 

ستاره بزرگ ها می بیند. 

پایان  به  ســال 2018 میلادی 
رسید؛ در تقویم این سال در 
بین تیم های حاضر در 5 لیگ 
معتبر اروپایی فقط یوونتوس 
از مــرز 100 امتیــاز در لیگ 
داخلــی گذشــت. یوونتوس 
101 امتیاز دشــت کرد و در 
صدر جــدول فاصلــه ای 11 
پاری سن ژرمن 90  با  امتیازی 
امتیازی دارد. سیتی و لیورپول 

نیز با 88 امتیاز به طور مشــترک در رتبه ســوم هســتند. 
رده بندی موفق ترین تیم های حاضر در 5 لیگ معتبر اروپایی 

از نظر امتیازگیری در لیگ داخلی را مشاهده می کنید.

سایت کنفدراســیون فوتبال آفریقا، دیروز رسما 3 نامزد نهایی کسب 
عنوان جایزه مرد ســال 2018 قاره ســیاه را معرفی کرد. در این راستا 
سادیو مانه، ستاره سنگالی لیورپول، محمد صلاح ستاره مصری لیورپول 
و پیر امریک اوبامیانگ، ستاره گابنی آرسنال نامزدهای نهایی مرد سال 

آفریقا شدند.

یک هوادار ژاپنی با حضور در هتل محل اقامت تیم ملی با بازیکنان عکس 
یادگاری گرفت. ظهر دیروز پس از صرف نهار ملی پوشــان ایران، یک 
هوادار ژاپنی به محل تمرین تیم آمد و با بازیکنان ایرانی عکس یادگاری 
گرفت. او پیراهن شماره 1٧ تیم ملی را هم در دست داشت و از بازیکنان 

می خواست روی پیراهن را برایش امضا کنند.


